

KOMUNIKAT z dnia 15.04.2009 r.

**O RÓWNOCZESNYM ZWALCZANIU ŁAMLIWOŚCI PODSTAWY ŻDŹBŁA
I MĄCZNIAKA PRAWDZIWEGO W PSZENICY OZIMEJ**

W celu zabezpieczenia pszenicy ozimej przed łamliwością podstawy źdźbła profilaktycznie zaleca się stosowanie środków ochrony roślin od początku fazy strzelania w źdźbło do fazy drugiego kolanka. Początkowe objawy tej choroby to niewielkie, nieco wydłużone, brązowe plamy występujące na powierzchni pochew liściowych, z czasem plamy przybierają charakterystyczny medalionowaty kształt. W późniejszych fazach rozwojowych pszenicy ozimej w miejscu porażenia źdźbło jest kruche i łatwo się łamie powodując wyleganie łanu. Na silnie porażonych źdźbłach tworzą się zbiegające, płonne kłosa.

Środki ochrony roślin zalecane do zwalczania w tej fazie rozwojowej łamliwości podstawy źdźbła ograniczają również występowanie mącznika prawdziwego zbóż.

UWAGA:

- Do zabiegów zwalczania danego organizmu szkodliwego można stosować tylko środki ochrony roślin dopuszczone do stosowania przy przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Szczegółowe informacje o środkach ochrony roślin dopuszczonych do stosowania w Polsce są dostępne na stronie internetowej: www.minrol.gov.pl >Informacje Branżowe >Produkcja Roślinna >Ochrona Roślin.
- Przed przystąpieniem do zabiegu należy zapoznać się z treścią etykiety-instrukcji stosowania środka ochrony roślin znajdującej się na opakowaniu, w celu ograniczenia ryzyka dla ludzi i środowiska. W szczególności należy ściśle przestrzegać dawek preparatów, terminów ich stosowania, okresów prewencji (ochrona pszczoły miodnej) i karencji.
- Zabiegi przy użyciu środków ochrony roślin w produkcji rolnej mogą być wykonywane przez osoby, które posiadają aktualne zaświadczenie o ukończeniu szkolenia w zakresie stosowania środków ochrony roślin przy użyciu opryskiwaczy. Środki ochrony roślin należy stosować tylko sprzętem sprawnym technicznie.
- Posiadacze gruntów, na których prowadzone są zabiegi ochrony roślin są zobowiązani do prowadzenia ewidencji wykonywanych zabiegów i przechowywania jej przez okres co najmniej 2 lat od wykonania zabiegu [art. 71 pkt. 1, 2 i 3 Ustawy z dnia 18 grudnia 2003 r. o ochronie roślin (tekst jednolity Dz. U. z 2008 r. Nr 133, poz. 849.)]